
UCHWAŁA NR XXII/123/2016
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia zasad korzystania z cmentarza komunalnego oraz ustalenia opłat za usługi cmentarne.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 13, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 2126) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1995 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 573) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady korzystania z cmentarza komunalnego w Zielonej Wsi oraz zakres zadań i obowiązków 
administratora cmentarza określonych w Regulaminie cmentarza stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Ustala się stawki opłat za cmentarz komunalny w Zielonej Wsi określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/98/2008 z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie opłat na cmentarzu komunalnym 
w Nowej Karczmie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Kleinszmidt

Id: 0EE0EB1E-773C-4445-A46B-055985864F7A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXII/123/2016

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 27 czerwca 2016 r.

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO W ZIELONEJ WSI

Celem umożliwienia oddawania należytej czci zmarłym oraz zapewnienia porządku i utrzymania właściwego 
stanu estetycznego cmentarza wraz z jego urządzeniami, wprowadza się poniższy Regulamin.

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1. Właścicielem Cmentarza Komunalnego w Zielonej Wsi jest Gmina Nowa Karczma.

2. Cmentarzem  Komunalnym administruje Urząd Gminy Nowa Karczma, zwany dalej „Administratorem”, 
z siedzibą w 83-404 Nowa Karczma, ul. Kościerska 9.

3. Administrator prowadzi całość spraw związanych z pochówkiem wynikających z aktów prawnych 
dotyczących cmentarzy i pochówku zmarłych, w tym w szczególności wynikających z ustawy z dnia 31 stycznia 
1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych.

4. Administrator przyjmuje wnioski i skargi dotyczące funkcjonowania cmentarza oraz sprawuje nadzór nad 
przestrzeganiem niniejszego Regulaminu.

5. Księgę cmentarną prowadzi Administrator

Rozdział 2.
POSTANOWIENIA PORZĄDKOWE

§ 2. 1. Osoby przebywające na Cmentarzu oraz przedsiębiorcy świadczący usługi na terenie Cmentarza 
zobowiązani są do przestrzegania niniejszego Regulaminu.

2. Uroczystości pogrzebowe odbywają się na Cmentarzu od poniedziałku do soboty w godzinach od 8.00 do 
18.00. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą Administratora możliwe jest zorganizowanie pogrzebu w niedzielę 
oraz w innych godzinach.

§ 3. Usytuowanie grobu oraz jego wymiary muszą być zgodne z planem zagospodarowania cmentarza oraz 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać 
cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków (Dz.U. Nr 48, poz. 284).

§ 4. 1. Na terenie cmentarza bezwzględnie zakazuje się:

1) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca,

2) wysypywanie śmieci poza wyznaczonymi miejscami,

3) wjazdu na Cmentarz pojazdów nie związanych z funkcjonowaniem Cmentarza,

4) samowolnego wykonania prac budowlanych i kamieniarskich,

5) zabudowy grobu wykraczającej poza powierzchnię miejsca grzebalnego,

6) ustawiania ławek, ogrodzeń, utwardzania powierzchni wokół miejsc grzebalnych bez  uprzedniej zgody 
administratora,

7) wprowadzania zwierząt za wyjątkiem psa przewodnika,

8) wnoszenia i spożywania alkoholu oraz przebywania osobom w stanie nietrzeźwym,

9) niszczenia grobów i pomników,

10) prowadzenia działalności handlowej.

Id: 0EE0EB1E-773C-4445-A46B-055985864F7A. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
ZASADY DYSPONOWANIA GROBEM ORAZ WNOSZENIA OPŁAT ZA GROBY

§ 5. 1. Każdy grób musi mieć dysponenta, którym mogą być osoby wymienione w art. 10 ust. 1 ustawy o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych, które opłaciły miejsce grzebalne.

2. Dokumentem potwierdzającym prawo do dysponowania grobem jest imienne pokwitowanie uiszczenia 
stosownych opłat za grób, wystawione dysponentowi przez Administratora.

3. Dysponenci grobów mają obowiązek stałego utrzymywania czystości i porządku na grobach oraz w ich 
najbliższym otoczeniu.

4. Dysponent grobu może zrzec się prawa do grobu na rzecz najbliższych członków rodziny osoby zmarłej, 
pochowanej w danym grobie.

5. Dotychczasowe prawo grobu wygasa od momentu i na skutek zaistnienia prawa innej osoby do grobu.

6. Administrator nie ma obowiązku wzywania dysponentów grobów do uregulowania opłat. Obowiązek 
regulacji opłat spoczywa na dysponencie grobu, rodzinie zmarłego, osobach zainteresowanych grobem.

7. Groby nie mogą być przedmiotem obrotu prywatnego.

8. Prawo do grobu może być przedłużone na okres 20 lat, po uiszczeniu stosownej opłaty.

§ 6. 1. Korzystanie z Cmentarza jest odpłatne.

2. Opłaty za korzystanie z miejsc, obiektów i urządzeń oraz za usługi wykonywane przez Administratora na 
Cmentarzu pobiera się w wysokości określonej w obowiązujących w  Gminie Nowa Karczma aktach prawnych.

3. Opłaty, o których mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu pobierane są przez  Administratora w momencie 
wyznaczenia miejsca pod pochówek.

4. Przyjęcie opłat dokumentowane jest wydaniem pokwitowania.

5. Administrator ma prawo odmówić wyznaczenia miejsca pod pochówek jedynie w przypadku braku 
wymaganych przepisami prawa dokumentów.

6. Miejsce pochówku po ekshumacji związanej z przeniesieniem zwłok w inne miejsce, po rezygnacji 
dysponenta grobu, pozostaje do dyspozycji Administratora. Dysponentowi grobu zwraca się część wniesionej 
opłaty, pomniejszonej o należność za każdy rozpoczęty rok kalendarzowy użytkowania grobu.

Rozdział 4.
ZASADY PROWADZENIA PRAC KAMIENIARSKICH I RIBÓT BUDOWLANYCH NA TERENIE 

CMENTARZA

§ 7. 1. Wskazania przedsiębiorcy świadczącemu usługi pogrzebowe miejsca grzebalnego, wyznaczonego pod 
pochówek i sprawdzenie prawidłowości jego wykonania pod względem zgodności z przepisami prawa oraz odbiór 
uporządkowanego terenu przylegającego do nowego grobu dokonuje Administrator z udziałem przedstawiciela 
przedsiębiorcy, o którym mowa powyżej.

2. Firmy świadczące usługi pogrzebowe mogą wykonywać powierzone im usługi po uzgodnieniu z 
Administratorem zakresu, terminu i miejsca ich świadczenia.

3. Kopanie grobów oraz otwieranie grobów przez firmy świadczące usługi pogrzebowe może odbywać się 
wyłącznie w dniu planowanego pochówku lub ekshumacji. Wcześniejsze wykonanie takiej usługi jest możliwe 
jedynie pod warunkiem zabezpieczenia wykopu i oznakowania go w sposób gwarantujący bezpieczeństwo osobom 
odwiedzającym cmentarz.

§ 8. 1. Prace ziemne, kamieniarskie i budowlane, przez  które rozumie się wykonywanie wszelkich czynności 
związanych z budową, montażem, demontażem lub naprawą nagrobka mogą być wykonywane na Cmentarzu od 
poniedziałku do soboty, w godzinach od 8.00 do 18.00, po uprzednim zgłoszeniu zakresu prac i uzyskaniu od 
Administratora zgody na ich wykonanie.

2. Uzyskanie zgody, o której mowa w ust. 1 nie jest wymagane przy wykonywaniu:

drobnych prac kamieniarskich (zdjęcie i osadzenie akcesoriów, wykucie liter);

drobnych prac budowlanych (zmiana tablic, uzupełnianie spoin).

Id: 0EE0EB1E-773C-4445-A46B-055985864F7A. Podpisany Strona 2



3. Dysponenci grobów mogą wykonywać roboty budowlane lub prace kamieniarskie na grobach we własnym 
zakresie lub zlecać je wybranym przez siebie wykonawcom.

4. Podczas wykonywania robót lub prac kamieniarskich należy zachować porządek. Roboty lub prace 
kamieniarskie winny zostać przerwane na czas przeprowadzania na terenie Cmentarza uroczystości pogrzebowych.

5. Teren wykonywania robót lub prac, o których mowa w ust. 1 powinien zostać po ich zakończeniu 
uprzątnięty.

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 9. W sprawach nieuregulowanych  niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 31 
stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (j. t. Dz. U 2015 r. poz. 2126)

Id: 0EE0EB1E-773C-4445-A46B-055985864F7A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/123/2016

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 27 czerwca 2016 r.

Stawki opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Zielonej Wsi.

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarza komunalnego w Zielonej Wsi w

następujących wysokościach:

1. opłata za miejsce na cmentarzu na okres 20 lat w grobach ziemnych wynosi:

a) grobu pojedynczego 300 zł. + podatek VAT

b) grobu  podwójnego pionowego 500 zł. + podatek VAT

c) grobu rodzinnego w kierunku poziomym za jedno miejsce 300 zł. + podatek VAT

d) grób dla dziecka do 6 lat 150 zł. + podatek VAT

e) grób na szczątki i zwłoki z ekshumacji 300 zł. + podatek VAT

f) opłata za złożenie szczątków i zwłok z ekshumacji do istniejącego grobu 150 zł. + VAT

g) oplata za grób za kolejne 20 lat 300 zł. + podatek VAT

2. opłata za rezerwację wolnego miejsca pochówku na okres 20 lat w grobach ziemnych wynosi dla:

a) grobu jednomiejscowego 400 zł. + podatek VAT

b) grobu wielomiejscowego krotność grobu jednomiejscowego

3. opłata za miejsce grzebalne na okres 20 lat pod grób murowany wynosi:

a) grób jednomiejscowy pojedynczy 500 zł. + podatek VAT

b) grób jednomiejscowy piętrowy 750 zł. + podatek VAT

c) grób wielomiejscowy krotność grobu jednomiejscowego

d) grób dziecięcy 200 zł. + podatek VAT

4. opłata za postawienie pomnika – 10% wartości pomnika,

§ 2. Opłaty określone w § 1 ust. 1 i 3 należy uiścić przed pochówkiem. W wyjątkowych przypadkach Wójt 
Gminy może na uzasadniony wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odroczyć termin uiszczenia tej 
opłaty na okres 3 miesięcy lub z tej opłaty zwolnić.

§ 3. Wszelkie opłaty należy wnosić w kasie Urzędu Gminy Nowa Karczma lub na rachunek bankowy Urzędu 
Gminy.

Id: 0EE0EB1E-773C-4445-A46B-055985864F7A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1995 r. o gospodarce komunalnej, ustalanie wysokości
cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej należy do kompetencji organu
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Usługami takimi są usługi powszechnie dostępne,
zaspokajające w sposób bieżący i nieprzerwany szczególne i kwalifikowane potrzeby ludności tj. potrzeby
o charakterze użyteczności publicznej. Usługi cmentarne należą do tej kategorii usług.
Dotychczasowe opłaty cmentarne w Gminie Nowa Karczma nie były aktualizowane od 2008 roku. Nie
uwzględniają one zmian wskaźników gospodarczych jakie miały miejsce na przestrzeni ostatnich 8 lat. Przez
miniony okres znacznie wzrosły koszty utrzymania cmentarza tj. sprzątania, wywozu nieczystości stałych,
opłat za wodę itp.
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne.

Id: 0EE0EB1E-773C-4445-A46B-055985864F7A. Podpisany Strona 1




